
Aktiviteter i skogsfrågor i 
Naturskyddsföreningar i Nordvästskåne 
 
Inom Naturskyddsföreningen i Ängelholm startade en skogsgrupp för några år sedan med 
huvudsyftet att skydda den stadsnära Kronoskogen som ligger mellan staden och havet. Kommunen 
köpte skogen 2017 och det har varit oklart vad man ska gör med den. Det har funnits planer på 
bostadsbebyggelse och annan exploatering. Vi började genast att bearbeta kommunen och bildade 
skogsgruppen. Gruppen har gjort ett antal skrivelser till kommunen, haft många föredrag och samtal 
med partigrupper, skrivit insändare, haft exkursioner i skogen, haft många enskilda samtal med 
tjänstemän och politiker mm. Vi har ännu inte nått ända fram men tror att vi nu fått majoritet bland 
politikerna för att skydda skogen och att vi har avvärjt planer på exploatering. På vårt initiativ 
genomför just nu, sommaren 2021, en biologisk konsult en inventering och naturvärdesbedömning 
av skogen. Vårt främsta krav har varit att Kronoskogen ska skyddas genom att bli naturreservat. Vi 
hoppas att det blir så under 2022. 

Kullabygdens Ornitologiska förening (KOF) och Naturskyddsföreningen i Helsingborg har under flera 
år samarbetat om skydd av olika skogsområden, främst lövskogsdungar på jordbruksslätten. 
Ädellövskogen Tursköpsskogen på 30 ha på Kullahalvön blev naturreservat 2021 efter att vi i flera år 
arbetat idogt med frågan. Den hotades av avverkning. Just nu pågår ett samarbete för att om möjligt 
avvärja en planerad avverkning i Smårydsskogen SV om Ödåkra, en tätortsnära skog. I en annan skog 
på Kullahalvön genomförde markägaren efter kalavverkning, fördjupning av befintliga diken. Vi 
påtalade detta för Skogsstyrelse och Länsstyrelse och markägaren har fått föreläggande om 
återfyllning av dessa fördjupade diken. 

 Naturskyddsföreningen Söderåsen och KOF samarbetar i flera ärenden när det gäller 
skogsavverkningar på Söderåsen och har i dessa ärenden haft många kontakter med Skogsstyrelse 
och Länsstyrelse. Det gäller t.ex. avverkning och bygge av skogsväg längs en bäck i sumpskog, 
plantering av gran på naturbetesmark och avverkning av betespåverkad, flerskiktad ädellövskog på 
fornåkrar.  

Örkelljungabygdens Natur har sedan länge arbetat mycket aktivt med skogsfrågor, ofta kopplat till 
problematiken med skogshönsens minskning i deras tidigare kärnområde i Skåne. 

Vårt arbete bygger på samarbete inom och mellan föreningar. Som grund använder vi att försöka 
hålla koll på aktuella avverkningsanmälningar i området för att sedan på olika sätt värdera vilka 
skogar vi ska arbeta med. Vi gör besök på plats, om det behövs gör vi inventeringar av flora, fåglar, 
svamp, lav mm. Sedan rättar vi våra aktiviteter efter behov. 
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